[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    20.02.2019г.
	г. Заринск
	№  80

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Заринского района, утвержденное Постановлением Администрации Заринского района от 27.12.2013 №944
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Заринского района, утверждённое постановлением Администрации Заринского района от 27.12.2013 № 944, Администрация Заринского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации Заринского района (далее -
Положение), утверждённое постановлением Администрации Заринского района от 27.12.2013 № 944, следующие изменения и дополнения:

- пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:
«Выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных  и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;
- пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«Дает согласие на отчисление несовершеннолетних обучающихся, достигших возраста 15 лет и не получивших основного общего образования, организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и иные вопросы, связанные с их обучением»;
- дополнить Положение пунктом 3.20 следующего содержания:
«Оказывает помощь по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия)»;
- дополнить Положение пунктом 3.21 следующего содержания:

«Принимает решение о проведении разъяснительной работы с несовершеннолетними, родителями или иными законными представителями несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетних противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на их поведение, по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте Администрации Заринского района;
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района В.К. Тимирязева.
Глава района   В.Ш. Азгалдян